ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
___________________ при главе Находкинского городского округа___________________

14.09.2023 г. Находка 4/2023

Председательствовал: заместитель главы администрации Находкинского городского

округа Я.В. Кудинова

Присутствовали: 23 человек очно (список прилагается).

«Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского

городского округа» - далее по тексту «Совет».

1. Итоги контрольно (надзорной) деятельности на территории Находкинского
городского округа на 01.09.2023

(Пастушенко, Третьяков, Аникина)

1. Принять к сведению информацию:

1.1. Члена Совета по взаимодействию с контрольно-надзорными органами при

Губернаторе Приморского края М.В. Пастушенко.

1.2. И.о. начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы

г. Находка Управления надзорной деятельности главного управления МЧС России по

Приморскому краю А.А. Третьякова.

1.3. Заместителя начальника управления потребительского рынка,

предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского

округа Н.А. Аникиной.

РЕШИЛИ:

1.1. Должностным лицам администрации Находкинского городского округа,

осуществляющим муниципальный контроль рекомендовать:

- усилить информационную активность по формированию положительного образа

контрольных (надзорных) органов среди предпринимательского сообщества, определить

ответственных лиц за обеспечение информационной активности;

- обеспечить публикацию не менее двух новостей ежемесячно (инфоповодов) о

положительной практике контрольной (надзорной) деятельности.

1.2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития

туризма администрации Находкинского городского округа направлять в министерство

экономического развития Приморского края информацию о размещенных публикациях.

2

2. О проекте производства безалкогольных напитков и снеков в г. Находка

(Шаплов)
Индивидуальный предприниматель Шаплов А.С. представил инвестиционный

проект создания производства безалкогольных напитков и снеков в г. Находка. Уточнил,

что подобный инвестиционный проект уже реализуется на территории Партизанского

района с 2017 года (мини производство). Для реализации инвестиционного проекта на

территории Находкинского городского округа необходим земельный участок площадью

от 1 тыс. кв.м. Объем производства составит от 3000 бут/сутки, планируется создание

20 рабочих мест. Добавил, что в результате участия в Харбинской выставке, выбраны

компании для заключения предварительных договоров на поставку оборудования по

розливу, упаковке, таре, этикетированию продукции, проводятся переговоры с

лизинговыми компаниями.

РЕШИЛИ:

Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма

администрации Находкинского городского округа провести рабочую встречу с

управлением землепользования и застройки администрации Находкинского городского

округа, управлением экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа по решению вопроса подбора земельного участка для реализации

инвестиционного проекта

Срок: до 10.10.2023

3. О п роекте ор ган и зац и и  «хол одн ой  л оги сти к и »  доставк и  ры бной  продукции  в
другие регионы Российской Федерации с АО «Находкинский морской

рыбный порт» АО «Находкинский морской рыбный порт»
(Гусев)

Генеральный директор АО «Находкинский морской рыбный порт» Гусев В.Г.

представил инвестиционный проект организации «холодной логистики» доставки

рыбной продукции в регионы Российской Федерации. АО «Находкинский морской

рыбный порт» реализует инвестиционный проект по реконструкции и модернизации

порта. Целью проекта является увеличение портовых мощностей и обеспечение

эффективного развития портовой инфраструктуры.

Ожидаемый результат от реконструкции и модернизации порта:

- увеличение мощностей и грузооборота порта до 3 млн. тонн;

- внедрение современной техники и технологии;

- привлечение новых генеральных грузов (рыба, рефрижераторные контейнеры,

прочие);

- включение порта в рыбохозяйственный транспортно-логистический комплекс.

В ходе модернизации инфраструктуры порта была построена современная

площадка для обработки и хранения 20740' груженых и порожних, негабаритных

контейнеров, в том числе рефрижераторных.

Строительство холодильно-морозильного комплекса емкостью 6000 тонн на

территории Находкинского морского рыбного порта завершено в 3 квартале 2022 года.

Объект сдан в эксплуатацию 29.07.2022 года. Цель строительства - увеличение портовых

мощностей и обеспечение эффективного развития специализированной портовой

инфраструктуры для перевалки и хранения рыбы и прочих морепродуктов. Холодильно­

морозильный комплекс готов принимать на хранение рыбу и рыбную продукцию в

объеме 6000 тонн единовременного размещения. Добавил, что АО «Находкинский

морской рыбный порт» готов к диалогу с бизнесом, заинтересованные лица могут

направлять коммерческое предложение.

РЕШИЛИ:

Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма

администрации Находкинского городского округа проинформировать заинтересованные

компании о предложении АО «Находкинский морской рыбный порт» для возможного

сотрудничества.

Срок: до 15.10.2023.

4. О Плане мероприятий по развитию социального предпринимательства на
территории Находкинского городского округа

(Аникина)

Заместитель начальника управления потребительского рынка,

предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского

округа Аникина Н.А. представила План мероприятий про развитию социального

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2023-2024

годы. В соответствии с п. 2 Плана мероприятий по развитию социального

предпринимательства на территории Находкинского городского округа, необходимо

создать рабочую группу по развитию социального предпринимательства из членов

Совета. Предварительно секретариатом Совета проведен опрос членов Совета о

включении в состав рабочей группы по развитию социального предпринимательства на

территории Находкинского городского округа.

3

4

Предложения поступили от индивидуального предпринимателя Колосовой

Татьяны Юрьевны (руководителя детского сада «Здоровята»), индивидуального

предпринимателя Усик Ольги Вячеславовны (руководителя проекта «Другая школа»),

генерального директора ООО «Рекламное пространство» Воронковой Анастасии

Алексеевны (главный редактор ООО «Радиовещательная компания «Свободная

Находка»), директора общества с ограниченной ответственностью «РА «Вирго-груп»

Ковальчук Ольги Владимировны, генерального директора ООО «Мебларус»

Трембовлева Артема Леонидовича.

Руководителем рабочей группы Совет предложил назначить индивидуального

предпринимателя Колосову Татьяну Юрьевну (руководителя детского сада

«Здоровята»),

В соответствии с Положением о создании Совета, проведено голосование.

Проголосовало: «23», из них за-«23», против-«0», воздержались-«0».

РЕШИЛИ: создать рабочую группу по развитию социального

предпринимательства на территории Находкинского городского округа. Включить в

состав:

1. Индивидуального предпринимателя Колосову Татьяну Юрьевну (руководителя

детского сада «Здоровята»),

2. Индивидуального предпринимателя Усик Ольгу Вячеславовну (руководителя

проекта «Другая школа»),

3. Генерального директора ООО «Рекламное пространство» Воронкову

Анастасию Алексеевну.

4. Директора общества с ограниченной ответственностью «РА «Вирго-груп»

Ковальчук Ольгу Владимировну.

5. Генерального директора ООО «Мебларус» Трембовлева Артема Леонидовича.

Руководителем рабочей группы по развитию социального предпринимательства

на территории Находкинского городского округа назначить индивидуального

предпринимателя Колосову Татьяну Юрьевну (руководителя детского сада

«Здоровята»),

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
заместитель председателя Совета Я.В. Кудинова